REQ. 66

REQUERIMENTO Nº______ 09 DE FEVEREIRO DE 2024

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria de Obras, Meio Ambiente

e Serviços Urbanos, solicitando

serviço de limpeza e roçagem em

toda a extensão do Residencial

Aldeia dos Sonhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando serviço de limpeza e roçagem em toda a

extensão do Residencial Aldeia dos Sonhos.

JUSTIFICATIVA

 É necessária a limpeza, devido ser essencial à qualidade de vida para a

população local. A limpeza pública está diretamente ligada à dignidade da pessoa

humana, bem como na paisagem urbanística da cidade.